2017 年２月 14 日

各 位

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 28年３月 24日に公表しておりました平成28年 12月期通期連結業績予想と、本日公表の実績値に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 差異の内容

平成 28 年 12 月期通期連結業績予想と実績の差異(平成 28 年１月１日～平成 28 年 12 月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰

属する当期純利益

１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想（Ａ） 354,000 5,400 8,550 3,390 81.24

実績値（Ｂ） 352,671 5,569 8,688 2,376 56.96

増減額（Ｂ－Ａ） △1,328 169 138 △1,013 ─

増減率（％） △0.4 3.1 1.6 △29.9 ─

（ご参考）前期実績

（平成 27年 12 月期）
351,956 4,901 8,590 5,362 127.72

（１株当たり当期純利益を除く金額の単位：百万円）

２．差異の理由

売上高、営業利益、経常利益は概ね予想通りの実績となりました。一方で、国内外の関係会社における事

業再編・構造改革に伴う特別損失を計上いたしました。これらの一部において、税効果会計が適用されず法

人税等の負担が増加したこと等により、親会社株主に帰属する当期純利益は予想を下回る実績となりました。

なお、期末配当予想については、平成 28 年 12 月 13 日に公表の「配当予想の修正（創業 60 周年記念配

当）に関するお知らせ」より変更ございません。

以上

会 社 名

代表者名 代表取締役社長 植野 伸一

 （東証第一部 コード番号：9747）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 中島 香

 Tel 03-6830-3855